

Đồng Nai, ngày 24 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Đồng Nai
lần thứ IV năm 2024

Căn cứ Nghị định số 05/2011/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2011 của Chính phủ về công tác dân tộc; Hướng dẫn số 1302/UBDT-DTTS ngày 27 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban Dân tộc về việc hướng dẫn tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ IV năm 2024;

Thực hiện Chỉ thị số 31-CT/TU ngày 08 tháng 01 năm 2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về lãnh đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Đồng Nai lần thứ IV năm 2024; Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 26 tháng 02 năm 2024 của UBND tỉnh về tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ IV năm 2024 tỉnh Đồng Nai; Quyết định số 635/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Đồng Nai lần thứ IV năm 2024;

Trưởng ban Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Đồng Nai lần thứ IV (viết tắt là Ban Chỉ đạo) xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Đồng Nai lần thứ IV năm 2024, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

a) Tiếp tục khẳng định sự quan tâm của Đảng, Nhà nước đối với vùng đồng bào dân tộc thiểu số (viết tắt là DTTS) và miền núi và ghi nhận công lao to lớn của đồng bào các DTTS trong công cuộc giảm nghèo, xây dựng nông thôn mới, phát triển cơ sở hạ tầng, thực hiện chính sách dân tộc.

b) Tôn vinh và biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu là đồng bào các DTTS trong sự nghiệp xây dựng, bảo vệ đất nước và hội nhập phát triển giai đoạn từ 2019 - 2024, tạo phong trào thi đua thiết thực chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030.

c) Dánh giá thành tựu, kết quả thực hiện công tác dân tộc, chính sách dân tộc, phát triển cơ sở hạ tầng, giảm nghèo bền vững, xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2019 - 2024.

2. Yêu cầu

a) Đại hội đại biểu các DTTS tỉnh Đồng Nai lần thứ IV năm 2024 được tổ chức trang trọng với quy mô phù hợp, thiết thực, tiết kiệm, đồng thời tạo khí thế sôi

nổi, phấn khởi, tự hào trong các tầng lớp Nhân dân, đặc biệt là trong đồng bào DTTS.

b) Việc chọn cử đại biểu phải thực sự tiêu biểu, xuất sắc, mang tính đại diện cho các thành phần DTTS và các lĩnh vực của đời sống xã hội của tỉnh Đồng Nai.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, SỐ LUỢNG, THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU

1. Thời gian: 02 ngày (*dự kiến trong tháng 11/2024*).

2. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị và Tổ chức sự kiện tỉnh (Số 01, đường Nguyễn Ái Quốc, phường Tân Phong, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai).

3. Số lượng, thành phần đại biểu

a) Số lượng đại biểu:

Số lượng đại biểu dự Đại hội cấp tỉnh: 335 đại biểu, trong đó:

- Đại biểu chính thức: 250 đại biểu.
- Đại biểu khách mời: 85 đại biểu.

b) Thành phần:

- Đại biểu chính thức: 250 đại biểu.

+ Đại biểu đương nhiên: 03 đại biểu (gồm: Ông Điểu Bảo, dân tộc ChoRo - Nguyên Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh; Bà Ka Bào, dân tộc Mạ - Nghệ nhân dân gian, ấp 4, xã Tà Lài, huyện Tân Phú; Ông Lương Văn Xuân, dân tộc Thái - Anh hùng Lực lượng vũ trang, ấp 7, xã Bàu Cạn, huyện Long Thành).

+ Đại biểu chọn cử 247 đại biểu, trong đó có 220 đại biểu được Đại hội, Hội nghị cấp huyện hiệp thương chọn cử; 27 đại biểu các sở, ban, ngành chọn cử đại diện cho tập thể, các cá nhân có thành tích thật sự tiêu biểu, xuất sắc đại diện cho các DTTS trên địa bàn tỉnh trong các lĩnh vực.

- Đại biểu khách mời: 85 đại biểu, trong đó:

+ Lãnh đạo Ủy ban Dân tộc: 04 đại biểu.

+ Vụ Công tác dân tộc địa phương - Bộ phận Cần Thơ: 02 người.

+ Đại diện Ban Chỉ đạo Đại hội các tỉnh bạn (Cụm thi đua số 5): Bình Dương, Bình Phước, Bình Thuận, Ninh Thuận, Bà Rịa - Vũng Tàu, Tây Ninh và Thành phố Hồ Chí Minh: 07 đại biểu.

+ Lãnh đạo: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh, UBND tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh: 05 đại biểu.

+ Đại biểu đại diện các sở, ban, ngành của tỉnh, Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội tỉnh, Ban Dân tộc tỉnh: 30 đại biểu.

+ Đại diện các tổ chức chính trị - xã hội và tổ chức đoàn thể: Hội Cựu Chiến binh, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Nông dân, Đoàn Thanh niên, Liên đoàn

Lao động tỉnh, Hội Chữ thập đỏ tỉnh; Liên Hiệp các Tổ chức hữu nghị tỉnh: 07 đại biểu.

+ Đại diện lãnh đạo Huyện ủy, Thành ủy, UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa: 22 đại biểu.

- Đại biểu nguyên là lãnh đạo Ban Dân tộc tỉnh: 03 đại biểu.

- Đại diện Báo Đồng Nai, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai, Báo Dân tộc và Phát triển; Báo nhân dân; Thông tấn xã Việt Nam: 05 đại biểu.

III. NỘI DUNG ĐẠI HỘI

1. Tên gọi của Đại hội

**ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU CÁC DÂN TỘC THIỀU SỐ TỈNH ĐỒNG NAI
LẦN THỨ IV - NĂM 2024**

2. Chủ đề của Đại hội

“CÁC DÂN TỘC ĐOÀN KẾT, ĐỔI MỚI SÁNG TẠO, PHÁT HUY LỢI THẾ, TIỀM NĂNG, HỘI NHẬP VÀ PHÁT TRIỂN BỀN VỮNG”

3. Chương trình của Đại hội

a) Chương trình ngày trù bị

- Đón tiếp khách mời.

- Đón các đoàn đại biểu; bố trí sắp xếp nơi ăn nghỉ cho đại biểu.

- Tổ chức Đoàn đại biểu viếng nghĩa trang Liệt sỹ tỉnh và dâng hương báo công tại Văn miếu Trần Biên.

- Phát thẻ đại biểu, tài liệu, tặng quà đại biểu.

- Đại biểu họp phiên trù bị.

+ Thông qua Tờ trình bầu đoàn Chủ tịch; đoàn Thư ký Đại hội.

+ Thông qua nội quy, quy chế Đại hội.

+ Thảo luận báo cáo chính trị Đại hội.

- Báo cáo điển hình của các tập thể, cá nhân tiêu biểu.

- Tham quan, giới thiệu gian hàng OCOP, sản phẩm tiêu biểu của địa phương.

- Tổ chức biểu diễn văn nghệ vào buổi tối và chương trình giao lưu các tiết mục văn nghệ đặc sắc của đại biểu các đoàn.

b) Chương trình ngày chính thức

- Đón tiếp đại biểu, bố trí vị trí ngồi cho đại biểu.

- Phát thẻ, tài liệu cho đại biểu khách mời.

- Văn nghệ chào mừng (các tiết mục đạt giải tại Ngày hội Văn hóa - Thao các DTTS tỉnh Đồng Nai lần thứ V năm 2024)

- Nghi thức chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
 - Báo cáo kết quả phiên Đại hội trù bị và mời Đoàn Chủ tịch, Đoàn Thư ký lên vị trí điều hành Đại hội.
 - Báo cáo thành phần đại biểu về dự Đại hội.
 - Thông qua Chương trình làm việc của Đại hội.
 - Diễn văn khai mạc Đại hội.
 - Chúc mừng Đại hội (Học sinh Trường PTDTNT Liên huyện Tân Phú - Định Quán).
 - Đón nhận lẵng hoa chúc mừng của Ủy ban Dân tộc và của tỉnh.
 - Báo cáo chính trị tại Đại hội về kết quả phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS giai đoạn 2019 - 2024; kết hợp trình chiếu phóng sự về kết quả thực hiện công tác dân tộc, chính sách dân tộc giai đoạn 2019 - 2024; thông qua phương hướng, nhiệm vụ thực hiện công tác dân tộc giai đoạn 2024 - 2029.
 - Báo cáo điển hình của các tập thể, cá nhân tiêu biểu.
 - Giải lao.
 - + Chụp hình lưu niệm giữa Lãnh đạo Trung ương, Lãnh đạo Tỉnh với đại biểu chính thức dự Đại hội.
 - + Tham quan gian hàng OCOP, sản phẩm tiêu biểu địa phương.
 - Phát biểu của Lãnh đạo Trung ương; Lãnh đạo Tỉnh ủy.
 - Công bố Quyết định khen thưởng của Bộ trưởng - Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc và Chủ tịch UBND tỉnh cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc.
 - Tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Trung ương, Lãnh đạo Tỉnh ủy.
 - Thông qua Quyết tâm thư Đại hội.
 - Diễn văn bế mạc Đại hội.
 - Chào cờ bế mạc.
- 4. Trang trí Đại hội**
- a) Trên sân khấu**
- Phòng tên gọi của Đại hội.
 - Trong Hội trường:
 - + Giữa sân khấu: Phòng tên gọi Đại hội.
 - + Chiếu màn hình Led khẩu hiệu 2 bên hội trường, nội dung: Tên gọi Đại hội.
 - Hai bên cánh gà:
 - + Các dân tộc Việt Nam bình đẳng, đoàn kết, tương trợ, giúp nhau cùng phát triển.
 - + Các dân tộc đoàn kết, quyết tâm xây dựng tỉnh Đồng Nai giàu đẹp, văn minh.
 - Chủ đề của Đại hội.

b) Bên ngoài hội trường

- Phông tên gọi của Đại hội.
- Khẩu hiệu: Chào mừng quý đại biểu về dự Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Đồng Nai lần thứ IV năm 2024.
 - Trung bày: Hình ảnh hoạt động về các lĩnh vực chính trị, kinh tế, văn hóa - xã hội, quốc phòng an ninh; sản phẩm nông nghiệp đạt tiêu chuẩn OCOP; những hiện vật tiêu biểu giới thiệu về đời sống vật chất và đời sống tinh thần của đồng bào các dân tộc.

c) Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm.
- Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam muôn năm.
- Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Đồng Nai lần thứ IV, năm 2024.
 - Các dân tộc Việt Nam bình đẳng, đoàn kết, tương trợ, giúp nhau cùng phát triển.
 - Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại.
 - Các dân tộc đoàn kết, quyết tâm xây dựng tỉnh Đồng Nai giàu đẹp, văn minh.
 - Các dân tộc tỉnh Đồng Nai đoàn kết, đổi mới sáng tạo, phát huy lợi thế, tiềm năng, hội nhập và phát triển bền vững.

5. Công tác khen thưởng

Thực hiện nghi thức trao thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác dân tộc giai đoạn 2019 - 2024, cụ thể:

- a) Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp phát triển các dân tộc” của Bộ trưởng - Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc.
- b) Bằng khen của Bộ trưởng - Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc.
- c) Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh.

6. Công tác hậu cần khẩn tiết và đảm bảo trật tự an toàn cho Đại hội

- a) Đảm bảo các nhiệm vụ có liên quan đến công tác tổ chức Đại hội; đón tiếp đại biểu khách mời và đại biểu chính thức dự Đại hội; bố trí sắp xếp nơi ăn, nghỉ, phương tiện đi lại; đảm bảo công tác bảo vệ sức khỏe, kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trong suốt thời gian diễn ra Đại hội và tại các địa điểm đại biểu ăn, nghỉ.

- b) Xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, công tác dẫn đoàn đại biểu trong suốt thời gian diễn ra Đại hội; công tác phòng, chống cháy nổ tại các địa điểm ăn, nghỉ của các đoàn đại biểu và nơi diễn ra Đại hội.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Đồng Nai lần thứ IV năm 2024 được bố trí từ nguồn ngân sách theo phân cấp ngân sách nhà nước hiện hành.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các Thành viên Ban Chỉ đạo

Triển khai thực hiện các nhiệm vụ được phân công tại Thông báo số 79/TB-BCĐ ngày 03/6/2024 của Trưởng ban Ban Chỉ đạo về phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Đồng Nai lần thứ IV năm 2024.

2. Ban Tổ chức Đại hội

Căn cứ các nhiệm vụ, quyền hạn được giao tại Quyết định số 55/QĐ-BCĐ ngày 10/4/2024 của Trưởng ban Ban Chỉ đạo về thành lập Ban Tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Đồng Nai lần thứ IV năm 2024, hướng dẫn các Tiểu ban xây dựng chi tiết các hoạt động phục vụ Đại hội nhằm thực hiện tốt công tác tổ chức Đại hội theo kế hoạch đề ra.

3. Các sở, ban, ngành

a) Ban Dân tộc tỉnh

- Tham mưu Ban Cán sự đảng UBND tỉnh báo cáo xin ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy thời gian cụ thể, nội dung, chương trình, kịch bản chi tiết tổ chức Đại hội theo Chỉ thị số 31-CT/TU ngày 08/01/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về lãnh đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Đồng Nai lần thứ IV năm 2024.

- Theo dõi tiến độ và nội dung công việc chuẩn bị cho Đại hội cấp tỉnh theo Chương trình số 87/CT-BCĐ ngày 10/7/2024 của Trưởng ban Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh về hoạt động của Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Đồng Nai lần thứ IV năm 2024.

- Phối hợp Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Báo Đồng Nai, Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai, UBND các huyện, thành phố tổ chức tuyên truyền Đại hội đại biểu các DTTS cấp huyện, cấp tỉnh lần thứ IV năm 2024 tỉnh Đồng Nai theo Kế hoạch số 59/KH-BCĐ ngày 24/4/2024 của Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số lần thứ IV năm 2024.

- Hướng dẫn, thực hiện các quy định đối với đại biểu theo hướng dẫn của Ủy ban Dân tộc và Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 26/02/2024 của UBND tỉnh.

- Là cơ quan thường trực, chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành liên quan và các địa phương tham mưu Ban Chỉ đạo Đại hội, Ban Tổ chức Đại hội thực hiện Kế hoạch Đại hội; tổng hợp, lập dự toán kinh phí tổ chức Đại hội trên cơ sở dự

trù kinh phí của các Tiểu ban; sử dụng và thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành.

- Xây dựng kịch bản chi tiết điều hành của Đoàn chủ tịch; kịch bản chi tiết Đại hội chính thức và kịch bản điều hành phiên trù bị.

- Xây dựng Báo cáo chính trị tại Đại hội trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan; dự thảo Quyết tâm thư Đại hội.

- Hướng dẫn các thủ tục khen thưởng; tổng hợp, hoàn thiện hồ sơ, trình Chủ tịch UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ để thẩm định) theo quy định.

- Hướng dẫn UBND cấp huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng Báo cáo tham luận tại Đại hội.

- Tổ chức thiết kế, bố trí gian hàng giới thiệu sản phẩm tiêu biểu, mô hình của đồng bào dân tộc 10 huyện, thành phố.

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị Hội trường tổ chức Đại hội; In thư mời; lập danh sách khách mời; công tác hậu cần, khánh tiết.

b) Sở Tài chính

Trên cơ sở nhu cầu kinh phí theo đề xuất của đơn vị được giao chủ trì, báo cáo cấp thẩm quyền xem xét, bố trí kinh phí tổ chức thực hiện Kế hoạch và hướng dẫn đơn vị thanh quyết toán kinh phí theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn liên quan hiện hành.

c) Sở Nội vụ

Phối hợp Ban Dân tộc tỉnh hướng dẫn, thẩm định và thực hiện công tác thi đua khen thưởng tỉnh theo quy định; thực hiện nghi thức trao thưởng tại Đại hội.

d) Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chuẩn bị các điều kiện phục vụ Đoàn đại biểu thực hiện Lễ dâng hương báo công tại Văn miếu Trần Biên.

- Xây dựng chương trình biểu diễn văn nghệ phục vụ Đại hội, cụ thể:

- + Đêm diễn ra Đại hội trù bị: Biểu diễn các tiết mục văn nghệ đặc sắc do Nhà hát nghệ thuật Đồng Nai thực hiện và chương trình giao lưu các tiết mục văn nghệ của đại biểu các đoàn.

- + Văn nghệ chào mừng Đại hội: Lựa chọn các tiết mục văn nghệ đạt giải nhất, nhì, ba tại Ngày hội Văn hóa - Thể thao các dân tộc thiểu số để công diễn tại Đại hội.

- Phối hợp Ban Dân tộc tỉnh, các tiểu ban của Đại hội chuẩn bị các điều kiện trang trí hội trường và khu vực tổ chức Đại hội.

- Thực hiện thiết kế, in, treo băng rôn, khẩu hiệu, pano,... tuyên truyền về Đại hội đại biểu các DTTS tỉnh Đồng Nai lần thứ IV năm 2024 trên các tuyến đường chính, khu vực trung tâm thành phố Biên Hòa, khu vực tổ chức Đại hội.

d) Sở Giáo dục và Đào tạo: Chủ trì, phối hợp Ban Dân tộc tỉnh chuẩn bị phương tiện đưa đón Đoàn thiểu số là học sinh dân tộc thiểu số Trường Phổ thông Dân tộc Nội trú liên huyện Tân Phú - Định Quán mặc trang phục truyền thống của dân tộc chúc mừng ngày Đại hội chính thức.

e) Sở Y tế: Đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trong suốt thời gian diễn ra Đại hội; cử cán bộ nhân viên y tế và lực lượng thường trực tại Đại hội, đảm bảo thuốc và phương tiện cấp cứu trong trường hợp cần thiết.

g) Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Phối hợp Ban Dân tộc tỉnh hỗ trợ thiết kế xây dựng gian hàng chung cho trưng bày sản phẩm OCOP và dự toán kinh phí thực hiện gian hàng; phối hợp với UBND các huyện, thành phố hỗ trợ vận động các chủ thể OCOP trên địa bàn tỉnh tham gia trưng bày sản phẩm tại gian hàng trong thời gian diễn ra Đại hội (quan tâm đến sản phẩm do đồng bào dân tộc thiểu số sản xuất). Thời gian khai trương diễn ra sau phiên Đại hội trù bị.

h) Công an tỉnh: Xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, công tác dẫn đoàn đại biểu trong suốt thời gian diễn ra Đại hội; công tác phòng, chống cháy nổ tại các địa điểm ăn, nghỉ của các đoàn đại biểu và nơi diễn ra Đại hội

i) Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh:

- Chủ trì, phối hợp Sở Lao động, Thương binh và Xã hội, Công an tỉnh: Chuẩn bị các điều kiện cho đoàn đại biểu viếng nghĩa trang Liệt sỹ tỉnh.

- Thực hiện nghi thức rước cờ, chào cờ tại Lễ Khai mạc và Bế mạc Đại hội cấp tỉnh. Xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự.

k) Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Chuẩn bị các điều kiện để đoàn đại biểu viếng nghĩa trang Liệt sỹ tỉnh.

l) Báo Đồng Nai: Tập trung tuyên truyền về Đại hội, nêu gương những tập thể và cá nhân tiêu biểu là người DTTS; xây dựng số báo đặc biệt và cung cấp cho Đại biểu về dự Đại hội.

m) Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai:

- Cử người dẫn Chương trình tại Đại hội.

- Xây dựng phóng sự báo cáo chính trị Đại hội giai đoạn 2019 - 2024 trình chiếu tại Đại hội. Yêu cầu về nội dung phóng sự phản ánh đặc điểm, tình hình đồng bào dân tộc thiểu số; vùng đồng bào DTTS; gương tập thể, cá nhân tiêu biểu; sự lãnh đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh đối với công tác dân tộc; sự phối hợp của các sở, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội trong thực hiện chính sách dân tộc; kết quả nổi bật trong công tác dân tộc, chính sách dân tộc giai đoạn 2019 - 2024.

- Thực hiện ghi hình, đưa tin về Đại hội và thực hiện công tác tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội.

n) Công ty TNHH MTV Điện lực Đồng Nai: Đảm bảo cung cấp điện cho Hội trường (nơi tổ chức Đại hội) và có phương án dự phòng khi mất điện.

o) Các sở, ngành liên quan: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của ngành chủ trì, phối hợp thực hiện tốt các nội dung phân công theo Quyết định số 635/QĐ-UBND ngày 18/3/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Đồng Nai lần thứ IV năm 2024; Quyết định số 55/QĐ-BCĐ ngày 10/4/2024 của Trưởng ban Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các DTTS tỉnh lần thứ IV về thành lập Ban Tổ chức Đại hội đại biểu các DTTS tỉnh Đồng Nai lần thứ IV năm 2024.

p) UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa

- Chịu trách nhiệm về đại biểu tham dự Đại hội cấp tỉnh.

- Phân công các phòng Ban Chuyên môn chuẩn bị và tổ chức trang trí, trưng bày: Các sản phẩm nông nghiệp đạt tiêu chuẩn OCOP (quan tâm đến sản phẩm do đồng bào dân tộc thiểu số sản xuất); những hiện vật tiêu biểu giới thiệu về đời sống vật chất và đời sống tinh thần của đồng bào các dân tộc để trưng bày tại gian hàng được Ban tổ chức bố trí trước tiền sảnh Hội trường Trung tâm Tổ chức Hội nghị và Sự kiện tỉnh trong thời gian diễn ra Đại hội.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Đồng Nai lần thứ IV năm 2024. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương và các thành viên Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao. Giao Thường trực Ban Chỉ đạo Đại hội (Ban Dân tộc tỉnh) theo dõi, đôn đốc việc thực hiện và báo cáo Trưởng ban Ban Chỉ đạo tình hình, kết quả thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT, UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- Báo Đồng Nai;
- Đại Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai;
- Các Thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Trung tâm Hội nghị và Tổ chức sự kiện tỉnh;
- Lưu: VT, HCTC, QTTV, KGVX (N).



**PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Nguyễn Sơn Hùng**